
 

 
Gerência de Controle de Atos de Pessoal 

Serviço de Registro de Atos de Pessoal 
ART.30, II e III, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁ S 

1º trimestre de 2013 
 
 DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL  
      EMPRESAS ECONÔMICAS  3.419.344,97 0,00 3.419.344,97 
      AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES  27.317.568,43 0,00 27.317.568,43 
      ADMINISTRAÇÃO DIRETA  1.516.270,31 0,00 1.516.270,31 
      FUNDOS ESPECIAIS  6.845.180,66 0,00 6.845.180,66 
    Total Geral :  39.098.364,37 0,00 39.098.364,37 
 EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL  
 AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 28.304,83 0,00 28.304,83 
 AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 590,65 0,00 590,65 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 20.744,37 0,00 20.744,37 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 17.800,02 0,00 17.800,02 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 16.551,99 0,00 16.551,99 
 COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS  0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 600.310,68 0,00 600.310,68 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 0,00 0,00 0,00 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 0,00 0,00 0,00 
 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA  0,00 0,00 0,00 
 EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 0,00 0,00 0,00 
 EMPRESA DE TURISMO DO ESTADO DE GOIAS S/A  - GOIASTUR 0,00 0,00 0,00 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 0,00 0,00 0,00 
 INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 2.161,20 0,00 2.161,20 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 7.475,93 0,00 7.475,93 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 2.704.614,99 0,00 2.704.614,99 
 TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 20.790,31 0,00 20.790,31 
    Total Geral :  3.419.344,97 0,00 3.419.344,97 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES  DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL  
 AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 300,00 0,00 300,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQ 17.908,57 0,00 17.908,57 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 21.229.960,99 0,00 21.229.960,99 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 3.155,91 0,00 3.155,91 
 AGENCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 2.050,00 0,00 2.050,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 3.043,41 0,00 3.043,41 
 AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVI 150,00 0,00 150,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 13.654,00 0,00 13.654,00 
 AGÊNCIA GOIANA DO SISTEMA DE EXECUÇÃO PENAL - AGESEP 0,00 0,00 0,00 
 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 4.523.428,02 0,00 4.523.428,02 
 FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 0,00 0,00 0,00 
 GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 300,00 0,00 300,00 
 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE 0,00 0,00 0,00 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 1.509.842,53 0,00 1.509.842,53 
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 13.775,00 0,00 13.775,00 
    Total Geral :  27.317.568,43 0,00 27.317.568,43 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 1.688,75 0,00 1.688,75 
 CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 0,00 0,00 0,00 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 0,00 0,00 0,00 
 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 0,00 0,00 0,00 
 DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE MILITAR - GM 0,00 0,00 0,00 
 POLICIA MILITAR - PMGO 0,00 0,00 0,00 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 29.945,90 0,00 29.945,90 
 PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO - SE 1.421.874,44 0,00 1.421.874,44 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 1.012,80 0,00 1.012,80 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 0,00 0,00 0,00 



 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA - SSP 24.401,15 0,00 24.401,15 
 SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SC 3.006,63 0,00 3.006,63 
 SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - S 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL - SAI 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E TRABALHO - SECIT 3.268,22 0,00 3.268,22 
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO METROPOLI 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SIC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA MULHERES E PROMOÇÃO D 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRIC 0,00 0,00 0,00 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 2.220,00 0,00 2.220,00 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 28.852,42 0,00 28.852,42 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 0,00 0,00 0,00 
    Total Geral :  1.516.270,31 0,00 1.516.270,31 
 FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO ESTAD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE  0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTAD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GO 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTAD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE TRANSPORTES - FT 694.630,00 0,00 694.630,00 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLIC 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER J 74.499,99 0,00 74.499,99 
 FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE - FUNESA 5.773.747,04 0,00 5.773.747,04 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA - FECTEC 302.303,63 0,00 302.303,63 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 0,00 0,00 0,00 
    Total Geral :  6.845.180,66 0,00 6.845.180,66 
 DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
EMPRESAS ECONÔMICAS  224.109.293,02 0,00 224.109.293,02 
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES  720.758.275,51 0,00 720.758.275,51 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA  1.480.801.162,42 0,00 1.480.801.162,42 
FUNDOS ESPECIAIS  245.305.763,73 0,00 245.305.763,73 
Total Geral :  2.670.974.494,68 0,00 2.670.974.494,68 
 EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 2.821.738,38 0,00 2.821.738,38 
 AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 36.045,08 0,00 36.045,08 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 4.571.907,52 0,00 4.571.907,52 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 1.286.499,57 0,00 1.286.499,57 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 50.537,97 0,00 50.537,97 
 COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 2.158.380,92 0,00 2.158.380,92 
 COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - G 135.000,00 0,00 135.000,00 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 74.731.548,28 0,00 74.731.548,28 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 119.774,64 0,00 119.774,64 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 189.958,10 0,00 189.958,10 
 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AG 141.300,50 0,00 141.300,50 
 EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 303.295,17 0,00 303.295,17 
 EMPRESA DE TURISMO DO ESTADO DE GOIAS S/A  - GOIASTUR 55.426,83 0,00 55.426,83 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 148.299,83 0,00 148.299,83 
 INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 4.453.292,04 0,00 4.453.292,04 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 194.958,49 0,00 194.958,49 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 124.771.466,33 0,00 124.771.466,33 
 TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 7.939.863,37 0,00 7.939.863,37 
    Total Geral :  224.109.293,02 0,00 224.109.293,02 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 1.287.838,59 0,00 1.287.838,59 
 AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQ 11.055.673,91 0,00 11.055.673,91 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 7.872.207,50 0,00 7.872.207,50 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 16.848.123,75 0,00 16.848.123,75 
 AGENCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 907.782,08 0,00 907.782,08 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 4.638.667,65 0,00 4.638.667,65 



 
 AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVI 4.102.319,82 0,00 4.102.319,82 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 32.695.927,60 0,00 32.695.927,60 
 AGÊNCIA GOIANA DO SISTEMA DE EXECUÇÃO PENAL - AGESEP 18.690.424,59 0,00 18.690.424,59 
 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 18.338.261,10 0,00 18.338.261,10 
 FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 942.800,28 0,00 942.800,28 
 GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 560.477.500,02 0,00 560.477.500,02 
 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE 10.586.900,97 0,00 10.586.900,97 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 2.310.923,72 0,00 2.310.923,72 
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 30.002.923,93 0,00 30.002.923,93 
    Total Geral :  720.758.275,51 0,00 720.758.275,51 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 66.083.158,63 0,00 66.083.158,63 
 CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 5.662.904,75 0,00 5.662.904,75 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 50.498.856,06 0,00 50.498.856,06 
 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 2.183.687,60 0,00 2.183.687,60 
 DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 79.639.247,84 0,00 79.639.247,84 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 1.387.384,58 0,00 1.387.384,58 
 GABINETE MILITAR - GM 7.129.585,33 0,00 7.129.585,33 
 POLICIA MILITAR - PMGO 223.649.142,79 0,00 223.649.142,79 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 88.937.654,90 0,00 88.937.654,90 
 PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 13.492.953,59 0,00 13.492.953,59 
 SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 15.313.365,90 0,00 15.313.365,90 
 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT 3.232.410,61 0,00 3.232.410,61 
 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO - SE 427.855.218,74 0,00 427.855.218,74 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 124.145.105,32 0,00 124.145.105,32 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 775.538,50 0,00 775.538,50 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA - SSP 28.065.204,27 0,00 28.065.204,27 
 SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SC 2.063.024,21 0,00 2.063.024,21 
 SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO  4.710.372,48 0,00 4.710.372,48 
 SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL - SAI 2.971.474,56 0,00 2.971.474,56 
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E TRABALHO - SECIT 20.103.630,45 0,00 20.103.630,45 
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO METROPOLI 1.253.932,44 0,00 1.253.932,44 
 SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 25.430.693,10 0,00 25.430.693,10 
 SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SIC 1.099.925,38 0,00 1.099.925,38 
 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA 1.642.536,81 0,00 1.642.536,81 
 SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA MULHERES E PROMOÇÃO  1.347.974,52 0,00 1.347.974,52 
 SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS 6.381.235,55 0,00 6.381.235,55 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 33.793.480,41 0,00 33.793.480,41 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 24.477.881,07 0,00 24.477.881,07 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 217.473.582,03 0,00 217.473.582,03 
    Total Geral :  1.480.801.162,42 0,00 1.480.801.162,42 
 FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO ESTAD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 3.722.543,43 0,00 3.722.543,43 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 164.783,67 0,00 164.783,67 
 FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE  0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTAD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GO 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTADO 759.663,86 0,00 759.663,86 
 FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE TRANSPORTES - FT 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLIC 12.818,76 0,00 12.818,76 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUD 2.309.160,33 0,00 2.309.160,33 
 FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE - FUNESA 228.449.543,27 0,00 228.449.543,27 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA - FECTEC 9.805.187,10 0,00 9.805.187,10 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 82.063,31 0,00 82.063,31 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FECAD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 0,00 0,00 0,00 
    Total Geral :  245.305.763,73 0,00 245.305.763,73 
 RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
EMPRESAS ECONÔMICAS  1.058.224.046,37 0,00 1.058.224.046,37 
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES  1.098.540.794,68 0,00 1.098.540.794,68 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA  1.661.877.349,04 0,00 1.661.877.349,04 
FUNDOS ESPECIAIS  702.830.108,25 0,00 702.830.108,25 
Total Geral :  4.521.472.298,34 0,00 4.521.472.298,34 
 EMPRESAS ECONÔMICAS RECEITA ARRECADADA  



 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 5.245.900,41 0,00 5.245.900,41 
 AGÊNCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO S.A - GOIASGAS 513.589,31 0,00 513.589,31 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 3.944.612,98 0,00 3.944.612,98 
 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 2.773.718,45 0,00 2.773.718,45 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 136.917,27 0,00 136.917,27 
 COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 4.900.829,68 0,00 4.900.829,68 
 COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS - G 0,00 0,00 0,00 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 703.094.832,81 0,00 703.094.832,81 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 619.070,24 0,00 619.070,24 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 683.180,31 0,00 683.180,31 
 EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQUISA AG 252.990,86 0,00 252.990,86 
 EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 418.023,17 0,00 418.023,17 
 EMPRESA DE TURISMO DO ESTADO DE GOIAS S/A  - GOIASTUR 144.232,06 0,00 144.232,06 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 233.855,75 0,00 233.855,75 
 INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS - IQUEGO 0,00 0,00 0,00 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 267.045,90 0,00 267.045,90 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 315.530.646,24 0,00 315.530.646,24 
 TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 19.464.600,93 0,00 19.464.600,93 
    Total Geral :  1.058.224.046,37 0,00 1.058.224.046,37 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 AGÊNCIA ESTADUAL DE TURISMO - GOIAS TURISMO 5.322.931,30 0,00 5.322.931,30 
 AGÊNCIA GOIANA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EXTENSÃO RURAL E PESQ 11.618.097,43 0,00 11.618.097,43 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 33.388.178,39 0,00 33.388.178,39 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 24.045.920,17 0,00 24.045.920,17 
 AGENCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 1.287.312,41 0,00 1.287.312,41 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 8.435.519,13 0,00 8.435.519,13 
 AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVI 8.219.771,94 0,00 8.219.771,94 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP 73.895.446,79 0,00 73.895.446,79 
 AGÊNCIA GOIANA DO SISTEMA DE EXECUÇÃO PENAL - AGESEP 30.080.292,05 0,00 30.080.292,05 
 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN 122.140.234,07 0,00 122.140.234,07 
 FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 5.208.695,12 0,00 5.208.695,12 
 GOIAS PREVIDENCIA - GOIASPREV 543.054.280,00 0,00 543.054.280,00 
 INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE 221.446.857,23 0,00 221.446.857,23 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - JUCEG 5.282.345,58 0,00 5.282.345,58 
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - UEG 5.114.913,07 0,00 5.114.913,07 
    Total Geral :  1.098.540.794,68 0,00 1.098.540.794,68 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA RECEITA ARRECADADA  
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 38.615.569,58 0,00 38.615.569,58 
 CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE 5.692.046,62 0,00 5.692.046,62 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBMGO 52.423.045,24 0,00 52.423.045,24 
 DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE GOÍAS - DPEG 2.923.541,81 0,00 2.923.541,81 
 DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL - DGPC 82.423.628,85 0,00 82.423.628,85 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 1.398.885,07 0,00 1.398.885,07 
 GABINETE MILITAR - GM 10.675.750,39 0,00 10.675.750,39 
 POLICIA MILITAR - PMGO 231.103.348,53 0,00 231.103.348,53 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 88.967.600,80 0,00 88.967.600,80 
 PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO - PGE 13.837.845,43 0,00 13.837.845,43 
 SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - SECC 16.543.991,70 0,00 16.543.991,70 
 SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT 3.916.723,89 0,00 3.916.723,89 
 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO - SE 484.778.602,67 0,00 484.778.602,67 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 169.184.550,73 0,00 169.184.550,73 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES 721.009,18 0,00 721.009,18 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA - SSP 31.024.280,16 0,00 31.024.280,16 
 SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SC 4.429.152,13 0,00 4.429.152,13 
 SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO - S 5.071.170,20 0,00 5.071.170,20 
 SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL - SAI 2.418.216,21 0,00 2.418.216,21 
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIDADANIA E TRABALHO - SECIT 22.900.238,39 0,00 22.900.238,39 
 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 24.644.448,81 0,00 24.644.448,81 
 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO METROPOLI 1.246.008,59 0,00 1.246.008,59 
 SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO - SEGPLAN 68.588.491,76 0,00 68.588.491,76 
 SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SIC 640.194,14 0,00 640.194,14 
 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA 6.215.350,28 0,00 6.215.350,28 
 SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA MULHERES E PROMOÇÃO D 1.432.355,85 0,00 1.432.355,85 
 SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRIC 6.651.135,92 0,00 6.651.135,92 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 57.862.367,96 0,00 57.862.367,96 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-G 23.713.925,32 0,00 23.713.925,32 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJGO 201.833.872,83 0,00 201.833.872,83 
    Total Geral :  1.661.877.349,04 0,00 1.661.877.349,04 
 FUNDOS ESPECIAIS RECEITA ARRECADADA  
 Jan/Mar Abr/Dez TOTAL 
 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR E DE MODERNIZAÇÃO DO ESTAD 13.152.719,14 0,00 13.152.719,14 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 28.671.236,19 0,00 28.671.236,19 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FUNMINERAL 3.535.582,37 0,00 3.535.582,37 
 FUNDO DE FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DE  12.547.641,22 0,00 12.547.641,22 



 
 FUNDO DE MANUTENÇÃO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA DO ESTAD 694.120,35 0,00 694.120,35 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GO 431.863,47 0,00 431.863,47 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBL 46.888.035,16 0,00 46.888.035,16 
 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉ 92.252,84 0,00 92.252,84 
 FUNDO DE PARTICIPAÇÃO E FOMENTO A INDUSTRIALIZAÇÃO DO ESTAD 3.185.401,48 0,00 3.185.401,48 
 FUNDO DE PROTEÇAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIÁS - PROTEGEGOIÁS 133.645.961,05 0,00 133.645.961,05 
 FUNDO DE TRANSPORTES - FT 24.845.796,86 0,00 24.845.796,86 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 532.006,04 0,00 532.006,04 
 FUNDO ESPECIAL DE GESTÃO DA  ESCOLA  ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLIC 84.634,00 0,00 84.634,00 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 318.070,64 0,00 318.070,64 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER J 60.874.162,99 0,00 60.874.162,99 
 FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE - FUNESA 310.274.970,42 0,00 310.274.970,42 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 1.255.321,40 0,00 1.255.321,40 
 FUNDO ESTADUAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA - FECTEC 16.983.337,00 0,00 16.983.337,00 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - FUNESP 32.750.651,24 0,00 32.750.651,24 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 12.024.164,16 0,00 12.024.164,16 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO PENITENCIÁRIO ESTADUAL - FUNPES 42.180,23 0,00 42.180,23 
    Total Geral :  702.830.108,25 0,00 702.830.108,25 
 


